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Årsrapport 2023 Utbildningsnämnden 
Förslag till beslut 
I Utbildningsnämnden 

1. Utbildningsnämnden beslutar godkänna årsrapport 2023. 
2. Utbildningsnämnden beslutar godkänna förslag till bokslutsberedning, överföring 

av över- respektive underskott enligt bilaga 2. 
3. Utbildningsnämnden värderar att eget kapital bör uppgå till 80 mnkr. 
4. Utbildningsnämnden beslutar att förklara uppdraget från Kommunfullmäktige att 

stärka de organisatoriska förutsättningarna för första linjens chefer och 
genomföra utbildningar om tillitsbaserat ledarskap, som fullgjort. 

Sammanfattning 
Fler elever i gymnasiet men färre studerande inom vuxenutbildningen 

Under 2023 gick totalt 18 550 Göteborgselever i gymnasiet, antingen i någon av 
förvaltningens gymnasieskolor, i annan kommunal gymnasieskola eller i fristående 
gymnasieskola. En ökning med 281 elever jämfört med föregående år. 

Även i anpassad gymnasieskola kan en ökning av antalet elever ses, 373 Göteborgselever 
gick i anpassad gymnasieskola 2023. 

Inom vuxenutbildningen minskade emellertid antalet studerande. Antalet platser för 
vuxenutbildning och yrkeshögskola uppgick 2023 till 5 022 platser, en minskning med 
10,4 procent sedan 2022. Platserna inom vuxenutbildningens egenregi var det lägsta 
sedan 2014 och en minskning med 22,2 procent jämfört med föregående år. 

Ökad andel som valde kommunal gymnasieskola i höstens gymnasieantagning 

I gymnasieantagningen 2023 var det 40 procent av Göteborgseleverna som i första hand 
sökte en gymnasieutbildning i egen regi (38 procent 2022). På de nationella programmen 
har andelen antagna i egen regi ökat något från 36 till 37 procent i relation till de 
fristående gymnasieskolorna. Cirka 200 fler elever antogs till de nationella programmen 
jämfört med föregående år. Detta beror främst på Polhemsgymnasiets expansion. 

Något fler elever har påbörjat en utbildning vid gymnasieskolans introduktionsprogram 
jämfört med föregående år. Av de Göteborgselever som sökte introduktionsprogrammet 
mottogs 81 procent i egen regi. På introduktionsprogrammen syns en ökning främst på 
utbildningen individuellt alternativ. 
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Resultatförbättringar men en bit kvar till riksgenomsnittet 

Insatser på olika områden för att öka undervisningens kvalitet och elevernas 
kunskapsresultat har genomförts på förvaltningens skolor. Av de elever som gick i de 
kommunala gymnasieskolornas årskurs 3 läsåret 2022/23 fick 85 procent en 
gymnasieexamen, vilket är en ökning med 0,4 procentenheter sedan föregående läsår. 
Jämfört med föregående läsår har närvaron ökat på 10 av 13 skolor. Den totala närvaron 
2022/23 var 81,8 procent vilket är en ökning med 1,8 procentenheter jämfört med 
föregående läsår. Skolnärvaron är dock inte tillbaka på samma nivå som innan pandemin. 

Genomströmningen (andel elever med examen inom 3 och 4 år) har ökat över tid, både på 
yrkesprogram och högskoleförberedande program men resultaten varierar mellan olika 
utbildningar. Totalt har Göteborg fortfarande en lägre genomströmning i gymnasieskolan 
än riksgenomsnittet. Den lägre genomströmningen är särskilt tydlig i de kommunala 
gymnasieskolorna med en hög andel elever på yrkesprogram och introduktionsprogram. 
På dessa program finns elevgrupper med stora behov av anpassningar och stöd vilket 
ställer höga krav på utbildningen. Kostnaden för gymnasieskola är fortsatt relativt låg i 
Göteborg jämfört med riksgenomsnittet och liknande kommuner. 

Ekonomiskt resultat i nivå med budget 

Året har präglats av ett intensivt arbete på alla nivåer i organisationen för att hantera ett 
högt kostnadsläge, låga beställningsvolymer inom vuxenutbildningen och en osäker 
ekonomiska situation för nämnden. Förvaltningen aviserade redan i samband med 
nämndens beslut om budget för 2023 de stora ekonomiska utmaningar som nämnden stod 
inför och arbetet med handlingsplaner och åtgärder för en budget i balans har pågått 
sedan dess. Till detta kom nämndens beslut under våren om anställningsstopp för tjänster 
över rektorsnivå samt kostnadsbesparande åtgärder inom utveckling, digitalisering och 
innovation. 

Arbetet gav effekt och tillsammans med de två beslut om höjt kommunbidrag som 
kommunfullmäktige fattade under året, redovisade utbildningsnämnden en ekonomi i 
balans i delårsrapporten efter augusti. Till följd av oförutsedda händelser förbättrades den 
ekonomiska situationen något under hösten. En förbättring som medfört att mer medel 
kunde tillföras gymnasieverksamheten i samband med bokslutet. 

Sammanfattningsvis redovisar nämnden ett positivt ekonomiskt resultat för år 2023 om 
10 mnkr, eller 0,4 % av nämndens kommunbidrag. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Värt att notera är att nämndens ekonomi ur ett långsiktigt perspektiv, inte är i balans. 
Delar av det höjda kommunbidraget avsåg enbart 2023 och flera av de åtgärder som 
nämnd och förvaltning vidtagit bedöms inte vara långsiktigt hållbara. 

Resurstilldelningen till, och därmed kostnaden för, gymnasieskola är fortsatt låg i 
Göteborg i jämförelse med riket och liknande kommuner. Förvaltningens bedömning är 
att resurser behöver tillföras för att säkerställa kvalitet och likvärdighet, med en tillräcklig 
lärartäthet i förhållande till utbildningens krav och elevernas behov. Allt för att öka 
genomströmningen, så att andelen elever med examen inom 3 eller 4 år når 
riksgenomsnittet. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
De åtgärder som vidtagits under året för en budget i balans har haft viss påverkan på 
kvaliteten i verksamheten. Skulle åtgärderna kvarstå under en längre tid kan 
konsekvenserna bli betydande inom såväl gymnasieverksamheten som inom den del av 
vuxenutbildningen som bedrivs i egen regi. 

Samverkan 
Förvaltningens samverkansgrupp 2024-02-05. 

Bilagor 
1. Utbildningsnämndens årsrapport 2023 
2. Bokslutsdisposition och eget kapital 2023 
3. Bokslut fristående gymnasieskolor i Göteborg 2023  
4. Utbildningsnämndens barnbokslut 2023  
5. Årsrapport område Stadsgemensamt 2023 
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